

## PROTOKÓŁ Nr XIV/2011

z sesji Rady Miasta Helu, która odbyła się dnia 28 grudnia 2011 r. w sali posiedzeń budynku Urzędu Miasta Helu.

Godzina rozpoczęcia 10:00

godzina zakończenia 15:15

### Część pierwsza

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miasta Helu Marek Chroń, przywitał radnych i zaproszonych gości.

Stwierdził prawomocność obrad. Na ogólną ilość ustawowego składu Rady 15, w sesji uczestniczyło 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

Nieobecni: Soldatke Karolina.

**Radny Klajnert** zapytał czy zmiany w wieloletnich prognozach finansowania tj. w projekcie uchwał w pkt. 4 a i g są związane ze zmianami w budżecie. Następnie radny stwierdził, że jeśli tak jest to w pierwszej kolejności powinny być uchwalone zmiany w budżecie, czyli podjęte uchwały w sprawie zmian w budżecie lub uchwalenia budżetu a dopiero później zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. Na koniec radny dodał, że jeżeli te zmiany nie dotyczą uchwalenia budżetu lub zmian w budżecie na rok 2012, porządek obrad jest prawidłowy.

**Skarbnik Miasta** powiedziała, że na szkoleniach prowadzonych przez Regionalną Izbę Obrachunkową poinformowano, iż uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej podejmowane są przed budżetem miasta. Wynika to także z ustawy o finansach publicznych.

### Część druga

#### Ad do pkt. 1

Przewodniczący Rady przekazał decyzję Rady Miasta o nadaniu pośmiertnie medalu „Honorowy Obywatel Miasta Helu” Waclawowi Czyszek oraz pamiątkowy medal na ręce wnuka Pana Karola Czyszek.

#### Ad do pkt. 2

**Burmistrz Helu** powiedział, że nie wpłynęły interpelacje ani wnioski od radnych Rady Miasta Helu.

#### Ad do pkt. 3

**Radna Janiak** zapytała czy jest możliwość ustawienia na ul. Wiejskiej trzech ławek aby starsi ludzie mogli odpocząć w drodze do szpitala.

#### Ad do pkt. 4

**a) projekt uchwały Nr 67/2011 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Helu na lata 2012-2024.**

**Wiceprzewodnicząca Rady** odczytała projekt w/w uchwały, oraz odczytano opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Helu na lata 2012-2024 (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Rada Miasta Helu w obecności 14 radnych jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę

nr XIV/72/11 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2024, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

**b) projekt uchwały 68/2011 w sprawie budżetu miasta Helu na 2012 rok**

**Wiceprzewodnicząca Rady** odczytała projekt w/w uchwały wraz z uzasadnieniem, następnie odczytano opinie i wnioski komisji Rady Miasta Helu oraz odczytano opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o projekcie uchwały budżetowej Miasta Helu na 2012 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetu (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

**Burmistrz Helu** odczytał stanowisko burmistrza Helu w sprawie opinii komisji stałych Rady Miasta Helu w sprawie projektu budżetu miasta na 2012 rok. (stanowisko Burmistrza Helu stanowi załączniki do protokołu).

Dyskusja o budżecie miasta Helu na 2012 rok

Dyskutując o dochodach budżetu miasta Helu radny Marek Chroń stwierdził, że należałoby oprócz adresów działek przeznaczonych do sprzedaży wpisywać również numery geodezyjne tych działek, ponieważ nie zawsze wiadomo, jakie działki przeznacza się do sprzedaży. Zastępca Burmistrza udzielił odpowiedzi, że można w projektach uchwał wpisywać nr ewidencyjne działek przeznaczonych do sprzedaży, ale może się zdarzyć, że numery te ulegną zmianie.

Radny Zbigniew Sługocki wniósł zapytanie, dlaczego nie uwzględniono wniosku Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych i Oficerów Rezerwy o dofinansowanie działalności statutowej w 2012 roku i czy dostali odpowiedź na wniosek. Burmistrz wyjaśnił, że odpowiedzi będą udzielone po podjęciu budżetu oraz, że nie można udzielać dotacji na działalność statutową.

Komisje Rady wniosły o przeniesienie kwoty w wysokości 5.000,00 zł z dz. 600 i przeznaczyć tę kwotę na sport w dz. 926. Poza tym wnioskowali o zmniejszenie wydatków o 10.000,00 w dz. 921 i przeznaczenie również tej kwoty na sport tj. dz. 926. Burmistrz Helu wyraził zgodę na zmianę w/w środków i dokonano stosownego przeniesienia. Radny Tadeusz Klajnert stwierdził, że żaden wniosek organizacji pozarządowej nie został uwzględniony oraz zapytał czy są w budżecie środki na usuwanie azbestu. Burmistrz odpowiedział, że Rada podjęła uchwałę o usuwaniu azbestu i środki na ten cel są i pomoc mieszkańcom będzie udzielana. Burmistrz stwierdził również, że budżet na 2012 rok jest niezmiernie odważnym i ciężkim do zrealizowania. Z pełną świadomością nie zakładano konkursów dla organizacji pozarządowych, zaplanowane środki są bardzo małe i gmina sama będzie realizowała program, a organizacje będą zapraszane do współudziału.

Dyskutowano o trwającej na terenie gminy inwestycji modernizacja sieci wodnokanalizacyjnej.

**Rada Miasta Helu** w obecności 14 radnych – 8 głosami „za” przy 6 głosach „przeciw” podjęła uchwałę Nr XIV/73/11 w sprawie budżetu miasta Helu na 2011 rok.

**Burmistrz Helu** podziękował za pracę nad projektem budżetu miasta Helu na 2012 rok i za przyjęcie. Powiedział, że nie jest zaskoczony wynikiem głosowania Klubu Radnych Lepsza Przyszłość dla Helu. Burmistrz Helu zapytał radnych w/w klubu, co musiałyby być zapisane w projekcie budżetu, aby głosowali za jego przyjęciem.

**Radny Klajnert** powiedział, że nie jest to budżet naszych marzeń a te marzenia zawarte zostały we wnioskach do projektu budżetu składanych przez radnych klubu od września do prawie dnia wczorajszego i nie zostały w nim zawarte.

**Radna Borucka** stwierdziła, że panuje zły przepływ informacji, gdyż nikt nie powiadomił radnych, że niektóre z przekazanych pism zostały przekazane radnym Rady Miasta Helu pomyłkowo.

**Radny Antkowski** powiedział, że nikt nie ma monopolu na miłość do miasta Helu, wyraził nadzieję, że wszyscy obecni radni kochają to miasto, dlatego każdy z radnych zdecydował się reprezentować pewną grupę mieszkańców Helu. Następnie radny Antkowski odczytał stanowisko Klubu Radnych Lepsza Przyszłość dla Helu w sprawie projektu budżetu miasta Helu na 2012 rok, co stanowi załącznik do protokołu.

**Radny Sługocki** powiedział, że z całą odpowiedzialnością głosował „przeciw” budżetowi miasta Helu na 2012 r.

**Burmistrz Helu** odczytał pismo Klubu Radnych Lepsza Przyszłość dla Helu, które wpłynęło do Burmistrza Helu.

Burmistrz Helu powiedział, że na spotkaniach z nauczycielami, z dyrektorem ZSO w Helu, Związkami Zawodowymi decyduje się o przyszłości, organizacji i reorganizacji szkoły. W szkole kontrole finansowe przeprowadzane są codziennie i wydawanie 60 tys. zł. na audyt ZSO w Helu to niegospodarność.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że wszyscy radni mają rację w sprawie głosowania nad budżetem i stwierdził, że jeśli wszystkie wnioski zostały by uwzględnione w budżecie to miasto Hel zostało by zrujnowane a budżet byłby jedynie populistycznym marzeniem. Przewodniczący wyraził nadzieję, że uda się zrealizować wszystko po stronie wydatków i dochodów.

**Radny Klajnert** stwierdził, że nie mówił jedynie o wydatkach, ale i o wpływach do budżetu miasta, a audyt to nie jedynie kontrola finansowa.

#### **c) projekt uchwały nr 69/2011**

**Przewodniczący MKRPA** powiedział, że wszystkie przedsięwzięcia, które zostały ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok mają na celu zrealizowanie wszystkich zdań własnych gminy, które zostały określone w ustawie o przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii, czyli:

- przeciwdziałanie przemocy w rodzinie
- prowadzenie działań informacyjnych, edukacyjnych zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży ale także osób dorosłych zwłaszcza rodziców
- wspomaganie instytucji, które mają na celu rozwiązywanie problemów alkoholowych
- dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych
- dożywianie dzieci uczestniczących w zajęciach w świetlicy socjoterapeutycznej.

Przewodniczący MKRPA wyjaśnił, że członkowie MKRPA za pracę w komisji otrzymują 110 zł. brutto, podstawą wypłaty jest udział w komisji.

**Radna Matuszewska** zapytała jak często odbywają się, gdzie, ile trwa i czego dotyczą dyżury w Punkcie Pomocy Rodzinie.

**Przewodniczący MKRPA** odpowiedział:

- dyżury odbywają się w poniedziałek, środę i czwartek
- psycholog pracuje w każdy poniedziałek od godz. 8:00 do 12:00
- terapeuta uzależnień od godz. 16:30 do 18:30
- dyżury dotyczą policjanta, który ma dyżur w czwartki od godz. 16:00 do 18:00 i udziela porad prawnych
- w trakcie dyżurów przyjmowane są osoby z różnymi problemami
- prowadzona jest ewidencja ilości zgłoszeń do poradni, ok. 200-300 osób rocznie
- w poradni prowadzona jest tylko pomoc i doradztwo nie terapia

**Radna Janiak** zapytała czy jeśli sąd wyda nakaz leczenia odwykowego osoba, która go dostała ma obowiązek leczenia.

**Przewodniczący MKRPA** odpowiedział, że osoba, która dostanie taki nakaz, nie musi poddać się leczeniu.

**Wiceprzewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu).

Rada Miasta w obecności 14 radnych – jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr IV/74/11 w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

#### **d) projekt uchwały nr 70/2011**

**Przewodniczący Rady** poinformował, że do przedstawionego planu pracy Rady Miasta Helu na 2012 rok wkrały się błędy i poprosił o następujące poprawki:

- wykreślenie pkt. 4, dot. zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok – sesja styczniowa
- wykreślenie pkt. 5, dot. uchwalenia miesięcznego wynagrodzenia dla burmistrza Helu – sesja styczniowa
- w pkt. 1, dopisanie ul. Leśnej 6 A – sesja styczniowa
- wykreślenie pkt. 2 dot. utrzymania parków, ulic miasta, dróg wewnętrznych, chodników oraz prac wykonanych i planowanych przedsięwzięć w tym zakresie – sesja kwietniowa
- zmiana terminu sesji styczniowej

**Radny Klajnert** poprosił o przełożenie terminu sesji na trzecią dekadę stycznia.

**Burmistrz Helu** poprosił, aby sesja odbyła się przed 20 stycznia ze względu na termin wysłania sprawozdania do RIO w Gdańsku.

**Radny Klajnert** zapytał czy sprawozdanie może podpisać osoba pełniąca obowiązki skarbnika.

**Burmistrz Helu** zapytał, jaki jest argument, aby przełożyć sesję oraz powiedział, że

proponując datę 19 stycznia miał na myśli jak najszybsze powołanie skarbnika miasta.

**Mecenas Dudkiewicz** powiedziała, że nie ma osoby pełniącej obowiązki skarbnika miasta.

**Radna Matuszewska** zapytała czy od 1 do 19 stycznia nie będzie skarbnika, nie będzie pełnomocnika.

**Burmistrz Helu** odpowiedział, że do czasu powołania skarbnika miasta będzie osoba upoważniona do pełnienia obowiązków, ale sprawozdanie, o którym była mowa wcześniej, musi podpisać skarbnik miasta. Stąd propozycja, aby posiedzenie rady odbyło się przed 20 stycznia.

**Skarbik miasta** poinformowała, że osoba, która zastępuje skarbnika obecnie, ma upoważnienie wydane przez skarbnika do pełnienia niektórych czynności i to upoważnienie wygasa z dniem 1 stycznia 2012 roku, więc nie będzie mogła podpisać sprawozdania, które musi zostać wysłane do RIO najpóźniej 20 stycznia 2012 r.

**Radna Matuszewska** podziękowała za wyczerpującą odpowiedź i zaproponowała przyjęcie daty kolejnej sesji na 19 stycznia 2012 r.

**Radny Sługocki** zapytał czy będzie omawiany pkt. 4 porządku obrad sesji marcowej. Przewodniczący Rady odpowiedział, że burmistrz Helu otrzymuje plan pracy Rady Miasta i porządek sesji więc przygotowuje materiały.

**Wiceprzewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miasta Helu na 2012 r.

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych – jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr XIV/75/11 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miasta Helu na 2012 r., która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

#### **e) projekt uchwały 71/2011**

**Radny Sługocki** zwrócił uwagę na brak podpisów pod projektami uchwał i poprosił o rezygnację z tej praktyki.

**Wiceprzewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok.

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych – jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr XIV/76/11 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok., która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

#### **f) projekt uchwały nr 72/2011**

**Burmistrz Helu** poinformował, że skarbnik miasta Pani Teresa Rzepko złożyła wypowiedzenie z dniem 31 grudnia 2012 r. w związku z przejściem na emeryturę.

**Wiceprzewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały w sprawie odwołania skarbnika miasta Helu.

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych – 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę nr XIV/77/11 w sprawie odwołania skarbnika miasta Helu, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

#### **g) projekt uchwały nr 73/2011**

**Skarbnik miasta** powiedziała, że zmiana wieloletniej prognozy finansowej to urealnienie z budżetem miasta, aby zgadzały się wszystkie dane tj. dochody, wydatki

bieżące, majątkowe, by zgadzało się to z budżetem miasta. Przez tą uchwałę dokonuje się tego.

**Wiceprzewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Helu na lata 2011-2026.

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych – jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr XIV/78/11 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Helu na lata 2011-2026, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

**h) projekt uchwały nr 74/2011**

**Skarbnik miasta** przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały nr 74/2011 (uzasadnienie stanowi załącznik do protokołu).

**Wiceprzewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Helu na 2011 r.

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych – jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr XIV/79/11 w sprawie zmian w budżecie miasta Helu na 2011 r. która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

**i) projekt uchwały nr 75/2011**

**Burmistrz Helu** przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały nr 75/2011 (uzasadnienie stanowi załącznik do protokołu).

**Radna Matuszewska** zapytała, dlaczego uchwała ma być z mocą od 1 marca 2012 roku oraz o jaką orientacyjną kwotę zmniejszono obciążenie budżetu w związku ze zmianami stawek wynagrodzenia nauczycieli przedstawionymi przez burmistrza Helu.

**Burmistrz Helu** odpowiedział, że dodatek motywacyjny przyznawany jest raz na pół roku i taki dodatek został przyznany nauczycielom dnia 1 września 2011 r. i obowiązuje do końca lutego 2012 r., natomiast kwota zmniejszająca obciążenie budżetu miasta to ok. 100 tys. zł.

**Wiceprzewodnicząca Rady** odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Helu Nr XXVIII/172/08 z dnia 18 grudnia 2008 roku w sprawie ustalenia stawek wynagrodzenia za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie gminy Hel dodatków do wynagrodzenia.

**Rada Miasta** w obecności 14 radnych – jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę nr XIV/80/11 w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Helu Nr XXVIII/172/08 z dnia 18 grudnia 2008 roku w sprawie ustalenia stawek wynagrodzenia za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie gminy Hel dodatków do wynagrodzenia, która stanowi załącznik do protokołu wraz z wynikiem imiennego głosowania.

**Adn. do ppkt. j**

**Radna Matuszewska** zaproponowała, aby pkt. 7 planu pracy Komisji Gospodarczej był punktem wspólnym stałych komisji a termin był do uzgodnienia i podjęty w zależności od sytuacji pogodowej i wielu innych czynników związanych z tym, co się dzieje w mieście.

**Rada Miasta Helu** przyjęła plan pracy Komisji Gospodarczej na 2012 rok

jednogłośnie 14 głosami „za” (plan stanowi załącznik do protokołu).

**Adn. do ppkt. k**

Rada Miasta Helu przyjęła plan pracy Komisji Społecznej na 2012 rok jednogłośnie 14 głosami „za” (plan stanowi załącznik do protokołu).

**Adn. do pkt. 5**

**Burmistrz Helu** powiedział, że ustawienie ławek na ul. Wiejskiej pomimo tego, że jest to ulica obecnie dwukierunkowa jest możliwe.

**Adn. do pkt. 6**

**Radny Sługocki** zapytał burmistrza Helu jak wygląda sytuacja ze sprzedażą nieruchomości wymienionych w pkt. 1, 2 i 8 sprawozdania burmistrza Helu z realizacji uchwał rady miasta Helu za okres 24 listopada do 16 grudnia 2011 r., który stanowi załącznik do protokołu.

**Burmistrz Helu** odpowiedział, że nieruchomości nie zostały sprzedane, do przetargu, który został ogłoszony nie zgłosił się żaden nabywca. Przetarg zostanie powtórnie ogłoszony.

**Radna Janiak** zapytała burmistrza Helu o pkt. 3 i 8 sprawozdania z działalności burmistrza Helu w okresie międzysesyjnym i realizacji uchwał, które stanowi załącznik do protokołu.

**Burmistrz Helu** odpowiedział, że na konferencji w Urzędzie Marszałkowskim, omawiano zadania, które realizują gminy w celu pomniejszenia kosztów obciążających budżety miast przy pomocy energii odnawialnej oraz negocjacji cen energii elektrycznej. Burmistrz Helu poinformował także, że następne spotkanie z przedstawicielami gmin dotyczyć będzie ogłoszenia o przetargu i wspólnych negocjacji cen dostawy energii elektrycznej.

Burmistrz Helu powiedział, że na spotkaniu z Prezesem WFOŚiGW w Gdańsku rozmawiał o sprawach pożyczki oraz wniosków o płatność przedsięwzięcia „Uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej na terenie miasta Helu”. Poruszono także temat dołączenia dwóch budynków PKP przy ul. Dworcowej oraz wykonania dodatkowych przyłączy budynków przy ul. Leśnej 14 i 16, dzięki czemu osiągnięty zostanie efekt ekologiczny.

**Przewodniczący Rady** zapytał burmistrza Helu o co chodzi w zestawieniu, które otrzymali radni wraz z materiałami na sesję (zestawienie stanowi załącznik do protokołu).

**Burmistrz Helu** wyjaśnił, że jest to ranking miejscowości z podziałem na województwa przedstawiający wartość projektów unijnych i wartość przyznanych dotacji.

**Burmistrz Helu** uzupełnił swoje sprawozdanie informacją, że spotkania z prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej w Pucku w sprawie wykupu gruntu pod mieszkania przez lokatorów ul. Leśnej 6 A.

**Adn. do pkt. 7**

**Przewodniczący Rady** poinformował, że wpłynęło do Rady Miasta pismo:

- Burmistrza Helu do Pana Jerzego Tomasika – odpowiedź na zapytania w sprawie nabycia akcji pracowniczych, parkingu przy ul. Bocznej;
- protokół z dnia 12 grudnia 2011 roku w sprawie uzgodnień dotyczących zmian stawek wynagrodzenia za pracę oraz przyznawania dodatków do wynagrodzeń

- pismo dotyczące „Raportu o stanie środowiska w województwie pomorskim w roku 2010” od Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Gdańsku
- od Dyrektora WAM O.R. Gdynia do Pana Marcina Dziurdy Prezesa Prokuratury Generalnej Skarbu Państwa w sprawie wniosku o stwierdzenie nabycia przez Skarb Państwa własności nieruchomości położonej w Helu przy ul. Żeromskiego 2,4,6
- e-mail od Pana Andrzeja Bulińskiego w sprawie wyjaśnienia przyczyn zaniechania poboru podatku lokalnego oraz opłat lokalnych należnych gminie Hel z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej w Rezydencji Prezydenta RP

**Przewodniczący Rady** poinformował, że Pan Buliński otrzymał odpowiedź na e-maila na piśmie.

- odpowiedź burmistrza Helu na interpelację radnego Pana Zbigniewa Sługockiego w sprawie uchwały nr III/8/2011 Rady Miasta Helu z dnia 27.01.2011 r. oraz zarządzenia Burmistrza Helu nr 44/0151/2010 z dnia 28.12.2010

**Pani mecenas** poinformowała, że korespondencja z panem Bulińskim trwa już od dłuższego czasu i otrzymał on wyczerpującą odpowiedź na e-maila przysłanego do Urzędu Miasta Helu. Pan Buliński został poproszony o przedstawienie posiadanych informacji w sprawie, o której informował w pismach.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że pan Buliński niejednokrotnie przysyłał pocztą elektroniczną pisma jednakowej treści i jest zobligowany do udzielenia odpowiedzi na każde z tych pism.

**Radna Matuszewska** zapytała czy gmina jest zobligowana wysłać do kancelarii Prezydenta RP deklaracje w sprawie podatku w celu uaktualnienia.

Przewodniczący Rady stwierdził, że nie wierzy, aby Kancelaria Prezydenta RP postępowała niezgodnie z prawem w omawianej sprawie.

**Radny Motyka** powiedział, że jego zdaniem Pan Buliński jest mało wiarygodny.

## **Część trzecia**

### **Adn do pkt.1**

**Przewodniczący Rady** podtrzymał swoje stanowisko w sprawie podpisów przy projektach uchwał, aby zostały zachowane.

### **Adn. do pkt. 2**

Protokół z XIII sesji Rady Miasta Helu został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował radnym za uczestnictwo w sesji, po czym zamknął obrady.

Protokołowała Mirela Figurska



Załączniki:

1. porządek obrad
2. listy obecności
3. projekty uchwał
4. uchwały podjęte
5. stanowisko Burmistrza Helu w sprawie opinii Komisji Stałych Rady Miasta
- 5A. stanowisko Klubu Radnych Lepsza Przyszłość dla Helu
6. plan Komisji Gospodarczej
7. plan Komisji Społecznej
8. sprawozdanie Burmistrza Helu z realizacji uchwał i działalności bieżącej
9. zestawienie dotyczące UE.

Protokół zatwierdzony głosami:

„za”	11
„przeciw”	0
„wstrzymującymi się”	0
dnia	19 stycznia 2012 roku

PRZEWODNICZĄCY RADY

*Marek Chroń*